Gerência Estratégica Jurídica

Organização das Voluntárias de Goiás-OVG – assessoria.juridica@ovg.org.br

Rua T-14, n.º 249 – Setor Bueno – Goiânia -Goiás - CEP: 74.230.130 -   Fone: 3201-9426       RCLR/ASJUR
1

CONTRATO DE ADESÃO Nº 012/2023

CONTRATO DE ADESÃO Nº 012/2023 QUE ENTRE

SI CELEBRAM A ORGANIZAÇÃO DAS

VOLUNTÁRIAS DE GOIÁS – OVG E KELLDRIN

INDUSTRIAL LTDA, NA FORMA ABAIXO

ESPECIFICADA:

A ORGANIZAÇÃO DAS VOLUNTÁRIAS DE GOIÁS – OVG, pessoa

jurídica de direito privado, qualificada como Organização Social (OS), sediada na Rua

T-14, nº 249, Setor Bueno, CEP 74230-130, nesta Capital, devidamente inscrita no

CNPJ/MF sob o nº 02.106.664/0001-65, denominada CONTRATANTE, neste ato

representado pela Diretora Geral Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado,

brasileira, casada, economista, portadora do RG no 1643288 SPTC/GO, inscrita no

CPF sob no 423.229.441-49 e por seu Diretor Administrativo Financeiro Sérgio

Borges Fonseca Júnior, brasileiro, casado, economista, portador do RG nº

13953912 SSP/MG e inscrito no CPF nº 097.670.416-13, ambos residentes e

domiciliados nesta Capital, e de outro lado a empresa KELLDRIN INDUSTRIAL

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.237.990/0001-74, estabelecida na Viela Via

Primária 01-D, s/n, Quadra 02, Módulo 05, Daia-Distrito Agroindustrial de Anápolis,

CEP: 75.132-035, Anápolis/GO, representada por Vinícius Nunes Rezende Sousa

Diniz, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade RG no

3821292 DGPC/GO e inscrito no CPF sob no 731.494.621-34, residente e domiciliado

na Rua das Margaridas, s/n, Jardins Milão, Quadra 15, Lote 03, CEP: 74.885-730,

Goiânia/GO, denominada CONTRATADA, resolvem celebrar o presente contrato que

se regerá pelo Código Civil Brasileiro e documentos acostados ao Processo SEI no

202300058002430, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: Constitui objeto deste instrumento

a concessão de subvenção pela CONTRATADA, por intermédio do Programa

PRODUZIR, para aplicação nos Programas Sociais da CONTRATANTE.

D4Sign 2920c5b2-1e34-4008-98f0-edc538cd12cb - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Gerência Estratégica Jurídica

Organização das Voluntárias de Goiás-OVG – assessoria.juridica@ovg.org.br

Rua T-14, n.º 249 – Setor Bueno – Goiânia -Goiás - CEP: 74.230.130 -   Fone: 3201-9426       RCLR/ASJUR
2

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA: A vigência do presente

instrumento será de 60 (sessenta) meses ou até usufruir do Programa PRODUZIR,

conforme Memorando nº 45/2023 – GFIN (47511439), retroagindo portanto sua

vigência ao mês de março de 2023 para efeito de prestação de contas.

PARÁGRAFO PRIMEIRO: A concessão da subvenção será feita, em espécie, por

meio de depósito bancário na conta corrente n°. 45.001-4, agência 0244, do Banco

Bradesco (237) de titularidade da Organização das Voluntárias de Goiás - OVG,

inscrita no CNPJ sob o n°. 02.106.664/0001-65.

PARÁGRAFO SEGUNDO: A empresa deverá efetuar o depósito identificado e com o

mesmo CNPJ constante neste instrumento, sendo vedado o depósito com outro CNPJ

da empresa, sob pena de aplicação de penalidade e/ou rescisão do presente

instrumento.

PARÁGRAFO TERCEIRO – DO VALOR DO REPASSE: O valor mensal das parcelas

iniciais foi de 01 (um) salário mínimo vigente, retroagindo os depósitos para efeito de

prestação de contas ao mês de março de 2023, conforme Memorando no 45/2023 –

GFIN (47511439), devendo os valores serem pagos mensalmente até o dia 15 do

mês subsequente ao vencido, devidamente atualizados pelo IGP-DI.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PRESTAÇÃO DE CONTAS: A

CONTRATANTE se obriga, anualmente, a apresentar ao Conselho Deliberativo do

Produzir o cronograma das subvenções recebidas.

PARÁGRAFO ÚNICO: Havendo qualquer alteração da empresa junto ao Programa

PRODUZIR, a OVG deverá ser notificada no endereço acima mencionado.

CLÁUSULA QUARTA – DA RESCISÃO: Este instrumento será rescindido

por inadimplência das condições aqui ajustadas, bem como por fato superveniente

que o torne inexequível.

D4Sign 2920c5b2-1e34-4008-98f0-edc538cd12cb - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Gerência Estratégica Jurídica

Organização das Voluntárias de Goiás-OVG – assessoria.juridica@ovg.org.br

Rua T-14, n.º 249 – Setor Bueno – Goiânia -Goiás - CEP: 74.230.130 -   Fone: 3201-9426       RCLR/ASJUR
3

CLÁUSULA QUINTA – DO FORO: Fica eleito o foro da Comarca de

Goiânia, Capital do Estado de Goiás, para dirimir as dúvidas decorrentes da execução

deste contrato.

E, por estarem as partes assim acordadas, assinam o presente instrumento

em (02) duas vias de igual forma e teor, na presença de (02) duas testemunhas.

                                                                        Goiânia, 16 de maio de 2023.

Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado
Diretora Geral – OVG

Sérgio Borges Fonseca Júnior
Diretor Administrativo/Financeiro – OVG

Vinícius Nunes Rezende Sousa Diniz
KELLDRIN INDUSTRIAL LTDA

Testemunhas:

1.______________________           2._____________________

D4Sign 2920c5b2-1e34-4008-98f0-edc538cd12cb - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

SERGIO BORGES
FONSECA
JUNIOR:09767041613

Assinado de forma digital por
SERGIO BORGES FONSECA
JUNIOR:09767041613
Dados: 2023.06.12 11:31:32
-03'00'

ADRYANNA LEONOR
MELO DE OLIVEIRA
CAIADO:42322944149

Assinado de forma digital por
ADRYANNA LEONOR MELO DE
OLIVEIRA CAIADO:42322944149
Dados: 2023.06.13 09:58:56 -03'00'

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 07 de June de 2023, 16:03:25

Contrato de Adesao n 012 2023 KELLDRIN INDUSTRIAL LTDA 1 pdf
Código do documento 2920c5b2-1e34-4008-98f0-edc538cd12cb

Assinaturas
vinicius nunes rezende sousa diniz
vinicius@kelldrin.com.br
Assinou

Eventos do documento

29 May 2023, 08:49:53
Documento 2920c5b2-1e34-4008-98f0-edc538cd12cb criado por BRUNO MARINHO GONÇALVES
(dbd0fb4d-83c4-46b3-a26e-67260091a90e). Email:rh@kelldrin.com.br. - DATE_ATOM: 2023-05-29T08:49:53-03:00

29 May 2023, 08:51:45
Assinaturas iniciadas por BRUNO MARINHO GONÇALVES (dbd0fb4d-83c4-46b3-a26e-67260091a90e). Email:
rh@kelldrin.com.br. - DATE_ATOM: 2023-05-29T08:51:45-03:00

30 May 2023, 09:45:51
VINICIUS NUNES REZENDE SOUSA DINIZ Assinou (31d038b7-b1f6-4b66-8f92-15c005c840b3) - Email:
VINICIUS@KELLDRIN.COM.BR - IP: 187.72.156.100 (187-072-156-100.static.ctbctelecom.com.br porta: 8694) -
Documento de identificação informado: 731.494.621-34 - DATE_ATOM: 2023-05-30T09:45:51-03:00

Hash do documento original
(SHA256):1e6248b2004c11169fe51e3bbe89600e8477c704e610a18629d8e4333336fa60
(SHA512):839d24b3a23da03f0bbdf44703340cdd132417c186d409fa58c752ab64ccd6e86c7c80e6f15455565a3bcd292d4c12b3a0c861c89f0addd83cfef20854de80d7

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign